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Wójt Maciej Śliwerski podjął dziś (10.03) decyzję o czasowym zamknięciu szkół i
przedszkoli. Profilaktycznie w obawie przed koronawirusem. Takiej obawy nie widać było w
żyrardowskim ratuszu.

– Decyzja obowiązuje od 12 do 27 marca. Nie mieliśmy jeszcze przypadku zakażenia, ale w obawie
przed sytuacją epidemiologiczną, profilaktycznie wójt podjął taką decyzję – mówi Sławomir Kamiński
z jaktorowskiego urzędu.

Rodzice będą sami musieli zapewnić opiekę swoim pociechom w domu.

Dziś, gdy w sąsiednich powiatach wprowadzano kolejne obostrzenia, które mają zapobiec
rozprzestrzenianiu się nowego wirusa, w żyrardowskim magistracie nie rozważano kroków
profilaktycznych. Rozmawialiśmy z ratuszem w tej sprawie ok. godz. 14. Ale w końcu... Dwie godziny
później otrzymaliśmy wiadomość z urzędu: –  W związku z dynamicznie rozwijającą się na świecie
sytuacją epidemiologiczną dotyczącą wirusa SARS-CoV-2 (koronawirus), uprzejmie informujemy o



odwołaniu większości wydarzeń zaplanowanych w ramach Miesiąca Frankofonii w Żyrardowie, poza
konkursem fotograficznym oraz projekcją filmów frankofońskich w kinie Len.

Niedawne dane z Włoch są powodem do obaw, gdyż w ciągu jednego dnia, (niedzielę 8
marca) zanotowano 57-procentowy wzrost liczby przypadków śmiertelnych. Ponad 130
zgonów z powodu koronawirusa. Tym samym liczba osób, które zmarły we Włoszech w
wyniku zakażenia, wzrosła z 233 do 366. Szczególnie narażone są osoby starsze. 60 proc.
zmarłych to osoby ponad 80-letnie, obciążone dodatkowymi schorzeniami. Według
nieoficjalnych informacji jeden z pacjentów, mężczyzna w starszym wieku, który przebywa we
wrocławskim szpitalu jest w stanie ciężkim.

W sąsiednim powiecie skierniewickim od rana podejmowano nadzwyczajne środki. Przed południem
Wojewoda Łódzki wydał polecenie nieorganizowania wycieczek i wyjazdów uczniów i dzieci oraz
nieprzyjmowania w charakterze gości grup uczniów i dzieci z innych szkół i placówek. Polecenie
dotyczy również nieorganizowania zbiorowych wyjść uczniów i dzieci do kin, teatrów, muzeów itp.
oraz wydarzeń na terenie szkół i placówek takich jak akademie, apele czy koncerty. Polecenie
obowiązuje od 9 marca 2020 r. do odwołania.

Wbrew zapowiedziom samorząd lokalny nie odwołał zajęć w miejscowych szkołach, takiej możliwości
jednak nie wyklucza. Prezydent Skierniewic, Krzysztof Jażdżyk poinformował natomiast, że samorząd
odwołuje imprezy kulturalne i wydarzenia sportowe w mieście.

– Wiemy o decyzji wójta gminy Skierniewice, który zdecydował, by nie obsługiwać interesantów, my
takiej decyzji nie podjęliśmy – prezydent powiedział dla „Głosu Skierniewic”.

Drzwi dla odwiedzających zamknął Dom Pomocy Społecznej w Skierniewicach, odwiedziny
ograniczył szpital.

O sytuacji epidemiologicznej napiszemy w czwartek (12.03) najbliższym wydaniu tygodnika
"Głos Żyrardowa i Okolicy".
 

Zasiłek z specstawy z powodu koronawirusa

Tymczasem rząd przyjął specustawę w walce z koronawirusem. Jeden z artykułów jest ważny
dla rodziców. W art. 4 ustawa wprowadza rozwiązania zapewniające prawo otrzymania
dodatkowego zasiłku opiekuńczego dla rodziców zwolnionych od wykonywania pracy z
powodu konieczności sprawowania opieki nad dzieckiem, za okres nie dłuższy niż 14 dni, w
przypadku zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola lub szkoły, do których
uczęszcza dziecko.
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